МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__________				                                                                  №  _______

Мурманск

Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Мурманской области и состава государственной экзаменационной комиссии Мурманской области в 2018 году
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 13 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, пунктом 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15.12.2017 № 2237-10 «Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году», от 15.12.2017 № 2236-10 «Об утверждении заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о государственной экзаменационной комиссии Мурманской области.
1.2. Состав государственной экзаменационной комиссии Мурманской области в 2018 году.
2. Рекомендовать руководителям государственных областных организаций, муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного процесса, заинтересованных лиц.
3. Считать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 13.11.2017 № 1772 «Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии Мурманской области и состава государственной экзаменационной комиссии Мурманской области в 2017/2018 учебном году».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ковширу И.А.

Министр						                                         Н.Н. Карпенко